
Uchwała Nr 97/XVI/08
Uchwała w sprawie założenia Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno-
Wychowawczym dla Dzieci Niesłyszących i Słabosłyszących w Otwocku przy ul. Literackiej 8.

UCHWAŁA NR 97/XVI/08
RADY POWIATU W OTWOCKU

z dnia 13 marca 2008 r.

w sprawie założenia Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno-
Wychowawczym dla Dzieci Niesłyszących i Słabosłyszących w Otwocku przy ul. Literackiej 8.

Na podstawie art. 12, pkt 8 lit. „i” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), art. 5 ust. 5a, art. 9 ust. 1 pkt 3 pkkt „b”, oraz
art. 58 ust. 1 i art. 62 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr
256, poz. 2572 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1.

Z dniem 1 września  2008 r.  zakłada się  Liceum Ogólnokształcące  Specjalne  dla  Dzieci  Niesłyszących i
Słabosłyszących w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Niesłyszących i Słabosłyszących
w Otwocku przy Literackiej 8.

§ 2.

Liceum, o którym mowa w § 1 będzie prowadzone w formie jednostki budżetowej.

§ 3.

Nowo założone Liceum Ogólnokształcące Specjalne włącza się w struktury Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego dla Dzieci Niesłyszących i Słabosłyszących w Otwocku w skład którego wchodzą:
1.Przedszkole  specjalne  dla  Dzieci  Niesłyszących  i  Słabosłyszących,  dla  Dzieci  z  Niepełnosprawnością
Ruchową oraz dla Dzieci z Upośledzeniem Umysłowym w Stopniu Lekkim, Umiarkowanym i Znacznym.
2. Szkoła Podstawowa Specjalna dla Dzieci Niesłyszących i Słabosłyszących.
3. Gimnazjum Specjalne dla Dzieci Niesłyszących i Słabosłyszących.
4.  Zasadnicza  Szkoła  Zawodowa  Specjalna  dla  Dzieci  Niesłyszących  i  Słabosłyszących.  Liceum
Ogólnokształcące Specjalne dla Dzieci Niesłyszących i Słabosłyszących.
5. Internat.

§ 4.

Organizację Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego określi Statut.

§ 5.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 6.

Uchwała  podlega  podaniu  do  publicznej  wiadomości  poprzez  wywieszenie  na  tablicy  ogłoszeń  oraz
zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Otwocku.

§ 7.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

Baza lokalowa Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niesłyszących i Słabosłyszących w
Otwocku  pozwala  na  rozszerzenie  oferty  edukacyjnej,  umożliwiając  założenie  i  prowadzenie  Liceum
Ogólnokształcącego Specjalnego. Założenie tej placówki jest  odpowiedzią na zmniejszającą się od kilku
lat ilość dzieci w gimnazjum i szkole podstawowej działających w placówce.
Ośrodek dysponuje świetną bazą lokalową zabezpieczającą w pełni potrzeby edukacyjne także młodzieży
ponadgimnazjalnej oraz odpowiednio wykwalifikowaną kadrą dydaktyczną zapewniającą realizację zadań
edukacyjnych na poziomie kształcenia ponadgimnazjalnego.


